
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2284 

DETERMINA 
N. 1974 DEL 20/09/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA  "WWF  VICENZA  -  PADOVA",  STRADA  CAPERSE  155  -  36100  VICENZA,  PER 
SISTEMAZIONE AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON 
SOGGETTO A CIG.  DET. 2016_28

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

L'Oasi di Casale è composta da un insieme di stagni e di aree umide ed è il risultato di passate  
attività di  escavazione dell’argilla.  L’abbandono dell’area dopo gli  scavi,  nei decenni  scorsi,  ha 
creato i presupposti  per una progressiva colonizzazione della zona da parte della vegetazione 
caratteristica delle zone umide di pianura. La presenza di vasche scavate a profondità differenti ha 
favorito  una  interessante  diversificazione  ambientale,  cosicché  attualmente  l’area  si  presenta 
come un mosaico di superfici  perennemente inondate e prive di  vegetazione,  aree coperte da 
vegetazione  erbacea  palustre  (in  particolare  canneto),  boschi  igrofili  di  salice,  arbusteti 
mesoigrofili, incolti e prati ruderali, siepi campestri.

Gli interventi di riqualificazione ambientale promossi dal WWF ed attuati dal Comune di Vicenza 
hanno ulteriormente contribuito ad esaltare la diversificazione ambientale dell’Oasi, creando, oltre 
a strutture per la ricezione dei visitatori, una riva idonea agli uccelli limicoli, un’area rimboschita 
con  specie  caratteristiche  del  bosco  planiziale  padano,  realizzando  stagni  per  gli  anfibi  ed 
ampliando le superfici libere da vegetazione e perennemente coperte d’acqua. 

WWF  ha inoltre  lo  scopo  dell'educazione  ambientale  che  non  è  quello  di  diffondere  semplici 
nozioni naturalistiche o scientifiche, ma quello di suscitare, in particolare nei giovani, una maggiore 
consapevolezza sui problemi dell'ambiente e una capacità e volontà di reagire al degrado. 

La finalità è quella di ottenere un cambiamento culturale che mira a considerare l'ambiente come 
una realtà unica, un insieme prezioso.

La visite guidate sono rivolte sia agli adulti che ai ragazzi delle scuole per i quali vengono proposte 
attività presso il centro visitatori dell'Oasi e laboratori didattici.   

I percorsi si snodano attraverso il canneto con soste per l’osservazione dell’ambiente circostante e 
agli stagni per l’avvistamento degli uccelli. Sono possibili visite durante l’attività di inanellamento. 
E’  inoltre  possibile  visitare  il  bosco  e  gli stagni  didattici  oppure  ammirare  il panorama 
offerto   dalla  torretta  di  avvistamento  del  centro  visite  dell’Oasi.

Al fine di migliorare tale servizio, da vari anni WWF chiede venga modificato il percorso della linea 
aerea di media tensione che attraversa l'area dell'Oasi di Casale in direzione est-ovest.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

L'intervento necessario verrà effettuato da AIM Reti – Divisione Energia, proprietaria della linea 
elettrica in questione, che ha preventivato una spesa per tali lavori quantificata in € 25.010,59 (IVA 
compresa),  come  da  nota  Prot.  0059688  del  31/5/2016  che  ha  già  elaborato  la  proposta 
progettuale corredata della Valutazione di Incidenza Ambientale (VINCA).

Con nota del 15/9/2016 PGN 116489  AIM Reti – Divisione Energia ha confermato che effettuerà 
l'intervento in oggetto e che il pagamento sarà effettuato a consuntivo, secondo quanto previsto 
dal Regolamento comunale di Concessione dei Contributi, in difformità quindi da quanto indicato 
nella nota di AIM Reti PGN 0059688 del 31/5/2016.

Il Comune di Vicenza, visto l'importanza ambientale dell'area in oggetto, ha deciso di contribuire 
alle  spese  con  un  contributo  di  €  25.000,00,  che  si  rende  necessario  ora  impegnare per 
l'attuazione dell'intervento programmato, dando atto che tale contributo sarà erogato a seguito di 
presentazione di adeguata rendicontazione a consuntivo, come previsto alla lettera f) del vigente 
“Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari” del Comune di Vicenza;

Il contributo di € 25.000,00, a favore dell'Organizzazione Aggregata “WWF VICENZA-PADOVA” 
che  gestisce  l'Oasi  degli  Stagni  A.  Carta  di  Casale  di  Vicenza,  trova  disponibilità  al  capitolo 
1025602  “Contributi  una tantum  per  la  protezione  e  la  sicurezza ambientale”  del  bilancio  del 
corrente anno.

Tutto ciò premesso;

Vista la delibera di variazione del Bilancio corrente n. 35/97039 del 26/7/16;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

Visto altresì il Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di 
Vicenza; 

                                                        DETERMINA

1) di erogare il contributo complessivo di € 25.000,00 all'Organizzazione Aggregata “WWF 
VICENZA-PADOVA” c.f. 95097350243 che gestisce l'Oasi degli Stagni A. Carta di Casale 
di  Vicenza, per  i  motivi  specificati  in  premessa,  da  erogarsi  previa  presentazione  di 
rendiconto consuntivo delle spese sostenute, come previsto dalla lettera f) del regolamento 
vigente per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di Vicenza;

2) di  impegnare  la  spesa  di  €  25.000,00  al  cap.  1025602  “Contributi  una  tantum  per  la 
protezione  e  la  sicurezza  ambientale”  del  bilancio  del  corrente  anno,  ove  esiste  la 
necessaria disponibilità;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025602
competenza: 25.000,00 

cassa: 25.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

 

 

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune. 

         

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/09/2016  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2284 / 2016

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA  "WWF  VICENZA  -  PADOVA",  STRADA  CAPERSE  155  -  36100  VICENZA,  PER 
SISTEMAZIONE AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON 
SOGGETTO A CIG.  DET. 2016_28

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

L'Oasi di Casale è composta da un insieme di stagni e di aree umide ed è il risultato di passate  
attività di  escavazione dell’argilla.  L’abbandono dell’area dopo gli  scavi,  nei decenni  scorsi,  ha 
creato i presupposti  per una progressiva colonizzazione della zona da parte della vegetazione 
caratteristica delle zone umide di pianura. La presenza di vasche scavate a profondità differenti ha 
favorito  una  interessante  diversificazione  ambientale,  cosicché  attualmente  l’area  si  presenta 
come un mosaico di superfici  perennemente inondate e prive di  vegetazione,  aree coperte da 
vegetazione  erbacea  palustre  (in  particolare  canneto),  boschi  igrofili  di  salice,  arbusteti 
mesoigrofili, incolti e prati ruderali, siepi campestri.

Gli interventi di riqualificazione ambientale promossi dal WWF ed attuati dal Comune di Vicenza 
hanno ulteriormente contribuito ad esaltare la diversificazione ambientale dell’Oasi, creando, oltre 
a strutture per la ricezione dei visitatori, una riva idonea agli uccelli limicoli, un’area rimboschita 
con  specie  caratteristiche  del  bosco  planiziale  padano,  realizzando  stagni  per  gli  anfibi  ed 
ampliando le superfici libere da vegetazione e perennemente coperte d’acqua. 

WWF  ha inoltre  lo  scopo  dell'educazione  ambientale  che  non  è  quello  di  diffondere  semplici 
nozioni naturalistiche o scientifiche, ma quello di suscitare, in particolare nei giovani, una maggiore 
consapevolezza sui problemi dell'ambiente e una capacità e volontà di reagire al degrado. 

La finalità è quella di ottenere un cambiamento culturale che mira a considerare l'ambiente come 
una realtà unica, un insieme prezioso.

La visite guidate sono rivolte sia agli adulti che ai ragazzi delle scuole per i quali vengono proposte 
attività presso il centro visitatori dell'Oasi e laboratori didattici.   

I percorsi si snodano attraverso il canneto con soste per l’osservazione dell’ambiente circostante e 
agli stagni per l’avvistamento degli uccelli. Sono possibili visite durante l’attività di inanellamento. 
E’  inoltre  possibile  visitare  il  bosco  e  gli stagni  didattici  oppure  ammirare  il panorama 
offerto   dalla  torretta  di  avvistamento  del  centro  visite  dell’Oasi.

Al fine di migliorare tale servizio, da vari anni WWF chiede venga modificato il percorso della linea 
aerea di media tensione che attraversa l'area dell'Oasi di Casale in direzione est-ovest.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

L'intervento necessario verrà effettuato da AIM Reti – Divisione Energia, proprietaria della linea 
elettrica in questione, che ha preventivato una spesa per tali lavori quantificata in € 25.010,59 (IVA 
compresa),  come  da  nota  Prot.  0059688  del  31/5/2016  che  ha  già  elaborato  la  proposta 
progettuale corredata della Valutazione di Incidenza Ambientale (VINCA).

Con nota del 15/9/2016 PGN 116489  AIM Reti – Divisione Energia ha confermato che effettuerà 
l'intervento in oggetto e che il pagamento sarà effettuato a consuntivo, secondo quanto previsto 
dal Regolamento comunale di Concessione dei Contributi, in difformità quindi da quanto indicato 
nella nota di AIM Reti PGN 0059688 del 31/5/2016.

Il Comune di Vicenza, visto l'importanza ambientale dell'area in oggetto, ha deciso di contribuire 
alle  spese  con  un  contributo  di  €  25.000,00,  che  si  rende  necessario  ora  impegnare per 
l'attuazione dell'intervento programmato, dando atto che tale contributo sarà erogato a seguito di 
presentazione di adeguata rendicontazione a consuntivo, come previsto alla lettera f) del vigente 
“Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari” del Comune di Vicenza;

Il contributo di € 25.000,00, a favore dell'Organizzazione Aggregata “WWF VICENZA-PADOVA” 
che  gestisce  l'Oasi  degli  Stagni  A.  Carta  di  Casale  di  Vicenza,  trova  disponibilità  al  capitolo 
1025602  “Contributi  una tantum  per  la  protezione  e  la  sicurezza ambientale”  del  bilancio  del 
corrente anno.

Tutto ciò premesso;

Vista la delibera di variazione del Bilancio corrente n. 35/97039 del 26/7/16;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

Visto altresì il Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di 
Vicenza; 

                                                        DETERMINA

1) di erogare il contributo complessivo di € 25.000,00 all'Organizzazione Aggregata “WWF 
VICENZA-PADOVA” c.f. 95097350243 che gestisce l'Oasi degli Stagni A. Carta di Casale 
di  Vicenza, per  i  motivi  specificati  in  premessa,  da  erogarsi  previa  presentazione  di 
rendiconto consuntivo delle spese sostenute, come previsto dalla lettera f) del regolamento 
vigente per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di Vicenza;

2) di  impegnare  la  spesa  di  €  25.000,00  al  cap.  1025602  “Contributi  una  tantum  per  la 
protezione  e  la  sicurezza  ambientale”  del  bilancio  del  corrente  anno,  ove  esiste  la 
necessaria disponibilità;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025602
competenza: 25.000,00 

cassa: 25.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

 

 

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune. 

         

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2284 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER SISTEMAZIONE 
AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. NON SOGGETTO A CIG.  DET.
2016_28

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 20/09/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER 
SISTEMAZIONE AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. 
NON SOGGETTO A CIG.  DET. 2016_28  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

111645 2016 CONTRIBUTI UNA TANTUM PER LA PROTEZIONE 
E SICUREZZA AMBIENTALE

09021.04.102560
2

25.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 20/09/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4f6755e794a3126f6c6f6cdd3c10155a5afad6f8 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1974 DEL 20/09/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 
AGGREGATA "WWF VICENZA - PADOVA", STRADA CAPERSE 155 - 36100 VICENZA, PER 
SISTEMAZIONE AREA DI RILIEVO AMBIENTALE PRESSO L'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. 
NON SOGGETTO A CIG.  DET. 2016_28 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111645 2016 CONTRIBUTI UNA TANTUM PER LA 
PROTEZIONE E SICUREZZA 

AMBIENTALE

U 09021.04.1025602 25.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 22/09/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4f6755e794a3126f6c6f6cdd3c10155a5afad6f8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
22

/0
9/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

11
90

38
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

9/
20

16
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

